
Департамент ліцензійного контролю 

« __ » вересня 2023 року 
                                          Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

1 

 

Обґрунтування 

до проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики  

та комунальних послуг, від 14 червня 2023 року № 156-р» 
 

 

На підставі постанов НКРЕКП від 22 березня 2023 року № 504 «Про проведення 

позапланової виїзної перевірки АТ «ЧЕРНІГІВОБЛЕНЕРГО» та від 02 травня 2023 року 

№ 828 «Про збільшення строку проведення позапланової виїзної перевірки 

АТ «ЧЕРНІГІВОБЛЕНЕРГО», посвідчень на перевірку від 17 квітня 2023 року № 217 та від 

04 травня 2023 року № 252, НКРЕКП здійснено позапланову виїзну перевірку дотримання 

АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ЧЕРНІГІВОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 22815333) 

(далі – АТ «ЧЕРНІГІВОБЛЕНЕРГО») законодавства, що регулює функціонування ринку 

електричної енергії, Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу 

електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1470 

(далі – Ліцензійні умови з розподілу електричної енергії № 1470), за період діяльності з 

01 січня 2021 року по 31 грудня 2022  року, за результатами якої складено Акт від 16 травня 

2023 року № 238 (далі – Акт №  238), та, зокрема, прийнято розпорядження НКРЕКП від 

14 березня 2023 року № 156-р «Про усунення порушень АТ «ЧЕРНІГІВОБЛЕНЕРГО» 

(далі – Розпорядження № 156-р). 
 

Розпорядженням № 156-р АТ «ЧЕРНІГІВОБЛЕНЕРГО» зобов’язано усунути 

порушення нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної 

енергії, та Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії № 1470, а саме: у строк до 

01 вересня 2023 року повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у Чернігівській області, з 

наданням належним чином завірених копій підтвердних документів, про безумовне 

виконання умов договорів про надання послуг з передачі електричної енергії від 

27 червня 2019 року № 0531-02041 та про надання послуг з диспетчерського 

(оперативно-технологічного) управління від 27 червня 2019 року № 0531-03041, 

укладених з НЕК «УКРЕНЕРГО», шляхом забезпечення розрахунків у повному обсязі. 

АТ «ЧЕРНІГІВОБЛЕНЕРГО» листом від 27 липня 2023 року № 107.01/6117/01-14 

(вх. НКРЕКП від 27 липня 2023 року № 16576/1-23) повідомило НКРЕКП про стан 

виконання Розпорядження № 156-р, та зазначило (мовою документа): «…У зв’язку з 

систематичним невиконанням зобов’язань перед АТ «ЧЕРНІГІВОБЛЕНЕРГО» в частині 

оплати послуг з розподілу електричної енергії, заборгованість зокрема ТОВ «ЕНЕРА 

ЧЕРНІГІВ», як постачальника універсальних послуг, станом на 01.07.2023 становить 

466 017 тис. грн. з ПДВ. Така ситуація виникла перш за все у зв’язку з невиконанням 

зобов’язань Державним підприємством «Гарантований покупець» перед ТОВ «ЕНЕРА 

ЧЕРНІГІВ» щодо оплати послуг із забезпечення доступності електричної енергії для 

побутових споживачів, що в свою чергу призводить до неможливості ТОВ «ЕНЕРА 

ЧЕРНІГІВ» виконувати зобов’язання перед АТ «ЧЕРНІГІВОБЛЕНЕРГО» щодо оплати 

послуг з розподілу електричної енергії. У зв’язку з критичною необхідністю врегулювання 

питання щодо зростання заборгованості між учасниками ринку електричної енергії, 

АТ «ЧЕРНІГІВОБЛЕНЕРГО» листом від 08.02.2023 №49/1238/01-14 звернулося до Ради 

національної безпеки і оборони України, Кабінету міністрів України, Міністерства 

енергетики України та Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг. Таким чином, внаслідок зокрема зазначених обставин, 



2 
 

АТ «ЧЕРНІГІВОБЛЕНЕРГО» позбавлене можливості своєчасно та в повному обсязі 

здійснювати розрахунки за укладеними договорами, в тому числі і за укладеними з 

ПрАТ «Національна енергетична компанія «Укренерго» договором про надання послуг з 

передачі електричної енергії від 27.06.2019 № 0531-02041 та договором про надання послуг 

з диспетчерського (оперативно-технічного) управління від 27.06.2019 № 0531-03041. Крім 

того, в провадженні Господарського суду Чернігівської області перебуває справа 

№ 927/642/23 за позовом ПрАТ «Національна енергетична компанія «Укренерго» до 

АТ «ЧЕРНІГІВОБЛЕНЕРГО» про стягнення заборгованості за договором про надання 

послуг з диспетчерського (оперативно-технічного) управління від 27.06.2019 № 0531-03041. 

Більш того, ухвалою Господарського суду Чернігівської області від 06.07.2023 у справі № 

927/642/23 призначено судово-економічну експертизу, на розгляд якої поставлене зокрема 

питання щодо підтвердження розміру основної заборгованості 

АТ «ЧЕРНІГІВОБЛЕНЕРГО» за договором про надання послуг з диспетчерського 

(оперативно-технічного) управління від 27.06.2019 № 0531-03041. На момент даного 

звернення, висновки судово-економічної експертизи ще відсутні, рішення Господарським 

судом Чернігівської області у справі № 927/642/23 ще не прийнято. Наведене свідчить про 

наявність між АТ «ЧЕРНІГІВОБЛЕНЕРГО» та ПрАТ «Національна енергетична компанія 

«Укренерго» спору щодо розміру заборгованості АТ «ЧЕРНІГІВОБЛЕНЕРГО» за 

договором про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технічного) управління від 

27.06.2019 № 0531-03041. Отже, враховуючи викладене вище, АТ «ЧЕРНІГІВОБЛЕНЕРГО» 

просить НКРЕКП з розумінням віднестися до ситуації, що склалась та продовжити 

термін виконання вимог пункту 2 Розпорядження НКРЕКП від 14.06.2023 № 156-р». 

З огляду на викладене, враховуючи лист від 27 липня 2023 року № 107.01/6117/01-14 

та відповідно до пункту 10.9 Порядку контролю, Департамент ліцензійного контролю 

пропонує прийняти розпорядження НКРЕКП «Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 14 червня 2023 року № 156-р», відповідно до якого в пункті 

другому розпорядчої частини розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 14 червня 2023 року № 156-р 

«Про усунення порушень АТ «ЧЕРНІГІВОБЛЕНЕРГО» цифри та слово «01 вересня» 

замінити цифрами та словом  «31 грудня». 

 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю       Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

___________________ № _______________
Київ

Про внесення зміни до розпорядження
Національної комісії, що здійснює
державне регулювання у сферах
енергетики та комунальних послуг,
від 14 червня 2023 року № 156-р

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,
Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять
діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства
у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах
енергетики та комунальних послуг, від 14 червня 2018 року № 428,
ураховуючи лист АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА
«ЧЕРНІГІВОБЛЕНЕРГО» від 27 липня 2023 року № 107.01/6117/01-14,
Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах
енергетики та комунальних послуг,

ВИРІШИЛА:

У пункті 2 розпорядження Національної комісії, що здійснює державне
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 14 червня 2023
року № 156-р «Про усунення порушень АТ «ЧЕРНІГІВОБЛЕНЕРГО» цифри
та слово «01 вересня» замінити цифрами та словом «31 грудня».

Голова НКРЕКП Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ


